ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NC

V/v khẩn trương triển khai cập
nhật thông tin trên Hệ thống Cơ sở

dữ liệu cán bộ, công chức, viên
chức của tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày          tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;
- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- VNPT Gia Lai.

Thực hiện Công văn số 9966/BNV-CCVC ngày 30/10/2025 của Bộ Nội vụ
về việc triển khai Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức theo mô
hình tổ chức mới; để đảm bảo việc đồng bộ dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức
của tỉnh với Cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức theo đúng
yêu cầu của Bộ Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động thuộc phạm vi quản lý, khẩn trương cập nhật đầy đủ, kịp thời dữ liệu cá nhân

vào Hệ thống cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Gia Lai1, đồng
thời duy trì việc cập nhật thường xuyên khi thông tin có sự thay đổi, phát sinh
mới, bảo đảm theo tiêu chí “đúng - đủ - sạch - sống - thống nhất - dùng chung”.

Hoàn thành trước ngày 15/11/2025.

- Chỉ đạo bộ phận tham mưu về công tác cán bộ và các đơn vị trực thuộc
thường xuyên theo dõi, kiểm tra, phê duyệt kết quả cập nhật của cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động trên Hệ thống.

2. Sở Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với VNPT Gia Lai và các cơ quan, đơn vị có liên quan
giải đáp, hướng dẫn các đơn vị việc cập nhật cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên
chức trên Hệ thống. Đồng thời phân công công chức, viên chức theo dõi việc triển
khai tại các cơ quan, đơn vị, địa phương, bảo đảm việc cập nhật thông tin đúng,
đủ theo yêu cầu của Bộ Nội vụ (lưu ý kiểm tra, theo dõi việc cấp và sử dụng tài
khoản của các đơn vị, các cán bộ, công chức, viên chức). Báo cáo danh sách phân

công công chức theo dõi các đơn vị gửi về UBND tỉnh trong ngày 13/11/2025.

- Kiểm tra và thực hiện việc đồng bộ đầy đủ dữ liệu lên Cơ sở dữ liệu quốc
gia về cán bộ, công chức, viên chức hoàn thành trước ngày 20/11/2025, kịp thời

1 Tại địa chỉ https://quanlycbccvc.gialai.gov.vn/web/login

6432 13

2

tham mưu, báo cáo UBND tỉnh các khó khăn, vướng mắc (nếu có) để xem xét,
chỉ đạo.

3. VNPT Gia Lai chịu trách nhiệm duy trì vận hành ổn định Hệ thống cơ
sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức tỉnh; thường xuyên rà soát, kịp thời khắc
phục các lỗi phát sinh, đảm trách hạ tầng kỹ thuật phục vụ cho việc cập nhật, khai
thác cơ sở dữ liệu của các cơ quan, đơn vị, địa phương được vận hành thông suốt,
liên tục.

Việc triển khai cập nhập, đồng bộ cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức, viên
chức là nhiệm vụ trọng tâm, cấp bách trong công tác chuyển đổi số của địa phương
theo Nghị quyết 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. Do đó,

UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Nội vụ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa
phương nghiêm túc, triển khai thực hiện theo đúng thời gian quy định, chịu trách
nhiệm trước UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh nếu không bảo đảm việc hoàn
thành nhiệm vụ theo chỉ đạo của Bộ Nội vụ và Chủ tịch UBND tỉnh (yêu cầu
100% cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vị quản lý của
các cơ quan, đơn vị và địa phương phải được cập nhập đầy đủ các trường thông
tin theo quy định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- Lãnh đạo VP;
- Chuyên viên các phòng, ban;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, C1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang